Протокол № 2-27/1
об определении победителем тендера потенциального поставщика, занявшего по итогам сопоставления и оценки второе место

по открытому тендеру по закупкам товаров для комплексного    оснащения (одно, двух, трех, комнатных)
                        квартир для преподавательского состава
г. Астана,

пр. Кабанбай батыра, 53
             25 июля 2011 года
1. Тендерная комиссия в соответствии с приказом Директора частного учреждения «University Service Management» от 29 апреля 2011 года № 138 в составе:

	Амиреев

Кайрат Аскарович
	заместитель директора по производству, заместитель председателя тендерной комиссии

	члены тендерной комиссии:

	Аябекова

Сауле Аблаевна
	Главный бухгалтер;

	Нугуманов
Камза Талгатович
	начальник Управления жилыми помещениями;

	Бекенов

Темирбек Нусупбекович
	начальник юридического Управления;

	Садыкова
Асель Маратовна
	начальник Управления экономического планирования и анализа;

	Лаушева

Мадина Еркиновна
	начальник Управления организации и проведения закупок;

провела процедуру по определению победителем тендера потенциального поставщика, занявшего по итогам сопоставления и оценки второе место по открытому тендеру по закупкам товаров для комплексного оснащения (одно, двух, трех, комнатных) квартир для преподавательского состава,
по лоту № 9 - «Вытяжка».
Семембаев Зкаил Джанчаевич – Директор частного учреждения
«University Service Management», отсутствует, в связи с нахождением в ежегодном трудовом отпуске (приказ от 23.06.2011 года №112 – Д).

Настоящий протокол подписан при наличии кворума членами комиссии.

Секретарем тендерной комиссии назначен старший менеджер Управления организации и проведения закупок Ташметов Сакен Куанышевич.

СУММА, ВЫДЕЛЕННАЯ ДЛЯ ЗАКУПКИ

2. Сумма, выделенная для закупок, по лоту № 9 - «Вытяжка» - 435 134 (четыреста тридцать пять тысяч сто тридцать четыре) тенге, без учета НДС;
СВЕДЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗАЯВОК

НА УЧАСТИЕ В ТЕНДЕРЕ
3. Решением тендерной комиссией от 31 мая 2011 года (об итогах открытого тендера по закупкам товаров для комплексного    оснащения (одно, двух, трех, комнатных) квартир для преподавательского состава № 2-27):

1) потенциальный поставщик ТОО «СЕД-НС», был определен победителем тендера по лоту № 9 - «Вытяжка» с ценой заявки на участие в тендере: 412 850 (четыреста двенадцать тысяч восемьсот пятьдесят) тенге, без учета НДС;

2) потенциальный поставщик ТОО «Компания «NEO Азия», по итогам сопоставления и оценки, был признан занявший второе место по лоту
№ 9 - «Вытяжка» с ценой заявки на участие в тендере: 408 595 (четыреста восемь тысяч пятьсот девяносто пять) тенге, без учета НДС.

Однако, ТОО «СЕД-НС» не внес обеспечение исполнения договора №149-0-11 от 24 июня 2011 года, (далее - договор о закупках).
РЕШЕНИЕ ТЕНДЕРНОЙ КОМИССИИ
4. Тендерная комиссия, при наличии кворума единогласно РЕШИЛА:
1) в связи с уклонением потенциального поставщика: ТОО «СЕД-НС», определенного победителем тендера от заключения договора о закупках, на основании пункта 117 Правил закупок товаров, работ и услуг, осуществляемых частным учреждением «University Service Management», утвержденных приказом Президента АО «Назарбаев Университет» от 15 октября 2010 года № 191 (далее - Правила), определить победителем тендера потенциального поставщика, занявшего по итогам сопоставления и оценки второе место - ТОО «Компания «NEO Азия» (г. Алматы,ул. Курмангазы 178 «А»)
на нижеследующих условиях:
· Цена заявки на участие в тендере по лоту № 9 «Вытяжка»: 408 595 тенге, без учета НДС.

· Потенциальный поставщик согласен с базовыми условиями платежа.
· Потенциальный поставщик в случае признания его выигравшим, обязуется внести обеспечение исполнения договора о закупках, в течение 10 рабочих дней со дня заключения договора, на сумму, составляющую 3 (трех) процента от общей суммы договора.
· Сроки поставки товаров: с момента подписания Договора до 24.07.2011г. согласно заявок Заказчика.
· Срок действия заявки на участие в тендере: 60 (шестьдесят) дней со дня вскрытия конвертов с тендерными заявками.
2) частному учреждению «University Service Management» в срок не более 25 (двадцати пяти) календарных дней с даты подписания протокола об определении победителем тендера потенциального поставщика, занявшего по итогам сопоставления и оценки второе место, заключить договор о закупках с ТОО «Компания «NEO Азия» на нижеследующих условиях:
· Общая цена договора: 408 595 (четыреста восемь тысяч пятьсот девяносто пять) тенге, без учета НДС.

· Условия платежа: Базовые.

· Частное учреждение «University Service Management» производит оплату в соответствии с пунктом 2.2 проекта договора (Приложение 8 к Тендерной документации) в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания Заказчиком Акта приема-передачи Товара, на основании счета-фактуры.

· Потенциальный поставщик в случае признания его выигравшим, обязуется внести обеспечение исполнения договора о закупках, в течение 10 рабочих дней со дня заключения договора, на сумму, составляющую 3 (трех) процента от общей суммы договора.
· Сроки поставки товаров: с момента подписания Договора до 20.09.2011г. согласно заявок Заказчика.
· Срок действия заявки на участие в тендере: 60 (шестьдесят) дней со дня вскрытия конвертов с тендерными заявками.
3) на основании пункта 117 Правил, признать потенциального поставщика: ТОО «СЕД-НС» уклонившимся от заключения договора о закупках.
4)
на основании пункта 117 Правил, Частному учреждению
«University Service Management» удержать внесенное потенциальным поставщиком: ТОО «СЕД-НС» обеспечение заявки на участие в тендере по открытому тендеру по закупкам товаров для комплексного оснащения (одно, двух, трех, комнатных) квартир для преподавательского состава, по лоту № 9 - «Вытяжка».
5.
Частному учреждению «University Service Management» протокол об определении победителем тендера потенциального поставщика, занявшего по итогам сопоставления и оценки второе место на веб-сайте.

За данное решение проголосовали:

«ЗА» - 6 голосов (Амиреев К.А., Аябекова С.А., Бекенов Т.Н., Садыкова А.М., Нугуманов К.Т., Лаушева М.Е.);
«Против» - 0 голосов;

«Воздержались» - 0 голосов.
заместитель председателя
тендерной комиссии:

К. Амиреев
Члены тендерной комиссии:

С. Аябекова
Т. Бекенов

А. Садыкова

К. Нугуманов

М. Лаушева

Секретарь тендерной комиссии:

С. Ташметов
3